UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN VĂN

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Văn, ngày      tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra về An toàn thực phẩm

 trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 12/02/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 230/KH-BCĐ ngày 21/8/2022 về đảm bảo an toàn

thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2022 của Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ

sinh an toàn thực phẩm huyện Bình Gia.

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-BCĐ ngày 05/01/2023 của Ban Chỉ đạo liên

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm xã Tân Văn về triển khai công tác Bảo đảm

an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên Đán Quý Mão và mùa lễ hội Xuân năm

2023;

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập 02 Đoàn kiểm tra công tác an toàn thực phẩm trong dịp

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau:

Đoàn 1: Kiểm tra các thôn Nà Pái, Còn Tẩư, Còn Nưa, Trà Lẩu, Nà Vước.

1. Ông Nông Ngọc Đằng Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng đoàn

2. Bà Nguyễn Thị Lam Công chức VHXH Phó trưởng đoàn

3. Ông Nông Ngọc Thị  Chủ tịch Cựu chiến binh xã Thành viên

4. Bà Phùng Thị Hạnh Viên chức trạm y tế Thành viên

5. Ông Hoàng Văn Tâm Chủ tịch Hội Nông dân xã Thành viên

Đoàn 2: Kiểm tra các thôn Kéo Coong, Bản Đao, Bản Đáp, Suối Cáp, Bản

Nâng, Nà Dài, Nà Đồng, Nà Quân.

1. Bà Lương Thị Hảo Trưởng Trạm Y tế  Trưởng đoàn

2. Ông Hoàng Tiến Huy Trưởng Công an xã Phó trưởng đoàn

2

3. Bà Hoàng Thị Ngân Chủ tịch MTTQ xã Thành viên

4. Ông Hoàng Văn Quyết Phó Bí thư ĐTN xã Thành viên

5. Bà Hoàng Thị Cầm Chủ tịch Hội LHPN xã Thành viên

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành về đảm bảo an toàn thực phẩm có nhiệm

vụ:

Xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra định kỳ các cơ sở sản xuất, kinh

doanh các mặt hàng thực phẩm được sử dụng phục vụ nhân dân năm 2023 như:

Bánh kẹo, bia, rượu, nước giải khát... trên địa bàn xã, được phân cấp quản lý

chấp hành quy định của pháp luật về ATTP.

 Hoàn tất hồ sơ các trường hợp vi phạm, được kiểm tra xử lý theo thẩm

quyền. Trường hợp vượt quá thẩm quyền xử lý của Đoàn kiểm tra trình Chủ tịch

UBND xã xem xét, xử lý theo quy định của pháp luật.

 Chịu trách nhiệm trước pháp luật những kết luận, biện pháp xử lý hoặc

các quyết định của mình.

Kết thúc đợt kiểm tra, đoàn tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả kiểm tra,

kiến nghị, đề xuất các giải pháp tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà

nước về ATTP.

Đoàn kiểm tra thực hiện đúng quy trình kiểm tra theo quy định của pháp

luật về kiểm tra và các văn bản hướng dẫn thực hiện hiện hành.

Thời gian tiến hành kiểm tra: Theo kế hoạch của Đoàn kiểm tra, lịch hoạt động.

Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Nhiệm vụ của các thành viên trong đoàn do Trưởng đoàn phân công.

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, công chức Văn hóa – Xã hội,

Trưởng Trạm y tế và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- UBND huyện;

- TTĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các thôn trên địa bàn;

- Lưu: VP, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nông Duy Nghĩa

		2023-01-06T09:00:16+0700

		2023-01-06T15:23:59+0700

		2023-01-06T15:23:59+0700

		2023-01-06T15:23:59+0700